1. Cor. 9.

Eccles. 12.

2. Cor. 9.

Matth. 9.

Prouer. 3.

1. Cor. 9.

Luc. 17.

1. Pet. 4.

nomine designare. Addit rursus: *Vnusquisq; prout destinavit in corde suo, non ex tristitia, aut necessitate; hilarem enim datorem diligit DEVS.* Et ne qua de futura inopia trepidatio, sanctum hoc opus remorari posset, subiungit tandem: *Potens est autem DEVS, omnem gratiã abundare facere in vobis, vt in omnibus semper omnem sufficientiam habentes, abundetis in omne opus bonum, sicut scriptum est: Dispersit dedit pauperibus, iustitia eius manet in seculum seculi.*

Scriptura benigniores eleemosynas benedictionis nomine designat.

HÆC omnia & alia p̄terea nonnulla, quæ hunc locũ eodem illo capite cõsequuntur, huc tendunt, vt intelligamus, hilariter & expedite, quod necessitas exigit, & facultas permittit, præstandũ esse; certò nobis p̄suasum habentes, nihil hac alacritate detrimẽti priuatis nostris facultatibus accessurũ, id quod plurimis sæpe argumentis probatum est. Si vereris, scribit Cyprianus, ne, si operari multũ cõeperis, patrimonio tuo larga operatione finito, ad penuriã fortẽ redigaris, esto in hac parte intrepidus, esto securus, finiri non potest, vnde in vsu CHRISTI impenditur, vnde opus cœleste celebratur. Nec hoc tibi de meo spondeo, sed de sanctarum Scripturarum fide, & diuinæ pollicitationis auctoritate promitto; loquitur per Salomonem spiritus sanctus, & dicit: *Qui dat pauperibus, nunquam egebit; qui autem auertit oculum suum, in magna penuria erit;* Ostendens misericordes & operantes egere non posse, magis parcos & steriles ad inopiam postmodum deuenire. Similia superioribus capitibus audiimus ex Leone primo, Prospero, Isidoro, Petro Chryologo, Augustino, & aliis.

Ser. de op. & ele.

Finiri id nõ potest, vnde in CHRISTI vium impenditur. Prouerb. 28.

HUMILIS erit eleemosyna, si qui illam dispensant, in munerum suorum multitudine vel magnitudine non nimiũ gloria buntur. Non gloriabuntur aut, si eorum, quæ in pauperes erogant, non tam dominos quàm œconomos se esse cogitabunt. Humiles rursus eiusmodi hinc erunt, si eleemosynam petentes, siue votis illorũ faciãt satis, siue secus, blandè amiceq; excipient, cõsolatofq; quod in se est, abs se dimittent. Hanc aut in pauperes benignitatem animiq; submissionem haud magna cum difficultate, accedente huc CHRISTI gratia, consequentur, si mētis aciem in eos, non vt in viles abiectosq; homines; sed vt in CHRISTI membra vel in CHRISTVM ipsum coniciant: Tũ si illos salutis suæ ministros & synergos esse, eandemq; sortẽ sibi quoq; aliquãdo euenire posse animo pertractabunt; qua de re Augustinus alicubi in hunc modũ scribit: Cui dare præcipitur, gaudeat, quod nõ ea sorte